setmanes (veure Annex 5). El programa de treball el realitzarà l’empresa adjudicatària i 

haurà d’estar aprovat pel Director d’Obra i el Coordinador de Seguretat i Salut. 

13.- VALORACIÓ ECONÒMICA 

El Pressupost d’Execució Material puja la quantitat de 198.782,99 € (CENT NORANTA-

VUIT MIL SET-CENTS VUITANTA-DOS EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS). 

El Pressupost d’Execució per Contracte s’obté incrementant el valor anterior un 13% de 

despeses generals i un 6% de benefici industrial, això suma la quantitat és de 236.551,76 € 

(PEC abans d’IVA). Aplicant el 21% d’IVA resulta la quantitat de 286.227,63 €, IVA inclòs 

(DOS-CENTS VUITANTA-SIS MIL DOS-CENTS VINT-I-SET EUROS amb SEIXANTA-

TRES cèntims). 

14.- CLASSIFICACIÓ DEL CONTRACTRISTA 

D’acord amb la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual 

es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del

[...]

CÈNTIMS (198.782,99 €). 

4.2. Pressupost de l’Estudi de Seguretat i Salut 

El pressupost estimat de l'Estudi de Seguretat i Salut de les obres de substitució de 
canonades afectades per fibrociment nucli antic d’Arbeca pel tram 1 ascendeix a la quantitat 
de CINC MIL SIS-CENTS VINT-I-CINC EUROS (5.625,00 €). 

5.- PRINCIPIS GENERALS APLICABLES DURANT L’OBRA 

L'article 10 del RD 1627/1997 estableix que s'aplicaran els principis d'acció preventiva 
recollits en l'article 15 de la "Ley de Prevención de Riesgos Laborales (Ley 31/1995, de 8 
de noviembre)" durant l'execució de l'obra i en particular en les següents activitats: